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Komisyi kolejowej o sprawozdaniu Wydziału krajowego w sprawie udzielenia 
przez Bank krajowy pożyczki kolejowej przedsiębiorstwu kolei lokalnej

Tarnopol - Zbaraż.

Wysoki Sejmie!

Pow ołując się na Spraw ozdanie Kom isyi kolejowej o petycyi D ra Tadeusza 
Niem entowskiego w spraw ie budow y kolei T arnopol-Z baraż, Kom isya kolejowa 
oświadcza, że p rzychy la  się w zupełności do postaw ionych przez W ydział krajow y 
wniosków z dodatkiem  do wniosku II . 2, po słowach końcowych „przed w ydatkam i 
prow adzenia ruchu  zwrócić się m ającem i c. k. zarządow i kolei państw ow ych“ 
dalszego ustępu  „przez cały  czas trw an ia  koncesyi“ .

Kom isya kolejowa w prow adzając powyższy ustęp  dodatkow y m iała na 
m yśli uchylenie wszelkiej w ątpliw ości co do p rzy ję tych  przez c. k. R ząd zobo
wiązań.

Kom isya kolejowa wnosi zgodnie z wnioskiam i W ydziału  krajowego i z powyż 
wym ienionem  uzupełnieniem  :

W ysoki Sejm raczy uchw alić:

I- Sejm uznaje projektow aną kolej lokalną z Tarnopola do Z baraża ze 
stanow iska interesów  k ra ju  za pożyteczną.

II. Sejm zatw ierdza uchw ałę B anku krajow ego K rólestw a G alicyi i Lodo- 
m eryi w raz z W ielkiem  Księstwem  K rakow skiem  z dnia 4. kw ietn ia  1900 r. 
i upow ażnia tenże Bank w razie w ydania koncesyi na budowę i eksploatacyę pro
jek tow anej kolei lokalnej T a rn o p o l-Z b a ra ż , do udzielenia koncesyonaryuszowi, 
względnie zaw iązać się m ającem u Tow arzystw u akcyjnem u tej kolei lokalnej, po
życzki w 4 °/0 obligacyach kolejowych do wysokości 1,663.200koron słowam i jeden 
mik on sześćset sześćdziesiąt trzy  tysięcy  dwieście koron, celem pokrycia akcyi 
pierw szeństw a w tej samej wysokości, k tórym  przysługiw ać ma 4 ^  °/0N dyw idenda 
pierw szeństw a a to  pod w arunkam i ustanow ionym i s ta tu tem  tego B anku k rajo 
wego dla udzielenia pożyczek kolejowych i następnie  pod w arunkam i:

1. że reszta  k ap ita łu  zakładow ego imiennego ustanow ić się ostatecznie 
m ającego przez c. k. M inisterstw o kolejowe a przez starającego  się o koncesyę 
w sumie imiennej 1,052.800 koron prelim inowanego, dostarczoną będzie przez emi- 
syę akcyi zakładow ych, a w p ła ta  pełna ty ch  akcyi zakładow ych będzie należycie 
zapew niona, w zględnie do rąk  Banku krajowmgo uskutecznioną i że do tych  akcyi 
zakładow ych nie będzie przyw iązane praw o pobierania procentów  in terkalarnych  
przez czas b u d o w y ;



2. że c. k. .Rząd przyzna kolei tej u lgi przew idziane ustaw ą z 31. g rudn ia  
1894 Dz. u. p. Nr. 2. z r. 1895 a w szczególności zobowiąże się objąć ruch  na niej 
i zarazem  przyzna przedsiębiorstw u kolejowemu pierwszeństwo pokryw ania z do
chodów kolei kosztów potrzebnych na oprocentowanie i um orzenie akcyi p ierw 
szeństw a przed w ydatkam i prow adzenia ruchu  zwrócić się m ającem i c. k. zarzą
dowi kolei państw ow ych przez cały  czas trw an ia  koncesyi;

3. że Jrasa Banku krajowego ustanow ioną zostanie kasą przedsiębiorstw a 
tejże  kolei;

4. że przedsiębiorstw o kolejowe zapewni Bankowi krajow em n odpowiednią 
wedle uznania tego B anku ingerencyę na tok  spraw  finansowych i nadzór nad 
budow ą k o le i;

5. że s ta tu tem  utw orzyć się m ającego Tow arzystw a akcyjnego przew i
dziany będzie następu jący  rozdział dochodów: przedew szystkiem  pokryw ane 
będą roczne ra ty  potrzebne na oprocentow anie akcyi pierw szeństw a w wysokości 
po 4 ’5 od s ta  i ich um orzenie, oraz koszta adm inistracyi T ow arzystw a, dalej 
koszta ruchu, pozostające zaś dochody m ają być użyte na um orzenie i dywidendę 
akcyi zakładow ych do wysokości 4 od sta.

III . Sejm wzyw a B ank krajow y, by przyczynił odpowiednie kroki, by sie
dzibą utw orzyć się m ającego T ow arzystw a akcyjnego kolei lokalnej Tarnopol- 
Zbaraż był Lwów.

Przew odniczący :

Zaleski.
Spraw ozdaw ca :

Vivien.


